
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 1
UFFICIO SEGRETERIA
 
 

ORDINANZA
NUMERO 17 DEL 16-02-2024

 

OGGETTO: CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI SEDI DI SEGGIO ELETTORALE - ELEZIONI
REGIONALI PER IL RINNOVO DEL XVII CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA DI
DOMENICA 25 FEBBRAIO 2024

 

IL SINDACO

PREMESSO:

-         che con Decreto n. 70 del 14 dicembre 2023 del Presidente della Regione Sardegna, pubblicato nel
Bollettino Ufficiale della Regione del 11 gennaio 2024, sono state indette, per il giorno 25 Febbraio 2024,
le elezioni del Presidente e del XVII Consiglio Regionale della Sardegna;

-         che compete al Comune l’organizzazione tecnica per lo svolgimento delle consultazioni elettorali,
così come previsto dall’art. 14 comma 1 e 2 del D.lgs. n.267/2000, che affida al Sindaco, nelle qualità di
Ufficiale di Governo, il compito di sovrintendere a tutti gli adempimenti demandati dalle leggi in materia
elettorale;

-         che i seggi elettorali saranno ospitati presso i plessi scolastici cittadini appartenenti agli Istituti
Comprensivi Statali “Deledda-Pascoli”, “Don Milani” e “Satta”;

 CONSIDERATO:
-         che l’Ufficio scolastico regionale, in vista delle consultazioni elettorali oggetto della presente, con
nota n. 1984 del 1° febbraio 2024, ha impartito alle Istituzioni scolastiche della Regione le opportune
istruzioni affinché gli stessi mettano a disposizione delle Amministrazioni comunali i locali scolastici nei
giorni necessari per l’approntamento dei seggi e lo svolgimento delle operazioni di votazione e scrutinio;

-         che la stessa nota dell’Ufficio scolastico regionale demanda ad intese tra gli enti locali e le
competenti istituzioni scolastiche affinché i locali occorrenti per lo svolgimento delle operazioni elettorali
siano disponibili dal pomeriggio di venerdì 23 febbraio sino a martedì 27 febbraio;

VISTA la nota prot. 8077 del 7 febbraio 2024 della Prefettura di Cagliari avente ad oggetto: “Elezioni del
Presidente della Regione e del XVII Consiglio regionale della Sardegna del 25 febbraio 2024. Disponibilità locali
scolastici”.

RITENUTO di dover disporre la chiusura dei plessi scolastici sedi di seggio elettorale appartenenti agli Istituti
Comprensivi Statali “Deledda-Pascoli”, “Don Milani” e “Satta”, dal pomeriggio di venerdì 23 febbraio al temine
delle attività didattiche sino all’intera giornata di mercoledì 28 febbraio;

Visti gli articoli 50 comma 5 e 54 comma 3 T.U.E.L. approvati con D.lgs.. 267/2000;
ORDINA

Per le ragioni indicate in premessa:

 
1.       la chiusura dei plessi scolastici appartenenti agli Istituti Comprensivi Statali di seguito



indicati:

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "DELEDDA-PASCOLI"
Plesso Ubicazione Seggio n°
Scuola Primaria e Secondaria di
primo
grado "Fara" - Bacu Abis

Via Pozzo Nuovo 30 – 31

Scuola Primaria e Secondaria primo
grado "Pacinotti" - Cortoghiana

Via Bresciano 27 – 28 – 29

Scuola Primaria "Deledda" Via Roma 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6
Scuola dell'Infanzia "Deledda" Via Roma

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "DON MILANI”  

Plesso Ubicazione Seggio n°
Scuola     Secondaria   di   primo

grado "Don Milani"
Via Dalmazia 7 – 8 – 9 – 10

Scuola Primaria "F. Ciusa" Via Lombardia 11 – 12 – 13
Scuola dell'Infanzia Barbusi Via Santa Maria delle Grazie 25 – 26

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "SATTA”  
Plesso Ubicazione Seggio n°

Scuola     Secondaria   di    primo
grado "Satta"

Via della Vittoria 18 – 19 – 20

Scuola Primaria - Via Mazzini Via Mazzini 14 – 15 – 16 – 17
Scuola      dell'Infanzia    -     Via

Mazzini
Scuola Primaria - Serbariu Via S. Caterina 22 – 23

Scuola Primaria “Is Meis" Via Nicotera 21
Scuola Primaria “Is Gannaus" P.zza San Marco 24

 
dal pomeriggio di venerdì 23 febbraio al temine delle attività didattiche sino all’intera giornata di mercoledì 28
febbraio;

 
2.       Di dare ampia diffusione della presente ordinanza attraverso i mezzi idonei in primis
attraverso il sito internet istituzionale dell’Ente  https://www.comune.carbonia.su.it/.

3.        L’inoltro per opportuna conoscenza all’Assessore alla Pubblica Istruzione;

DISPONE

-                 che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio del Comune e pubblicato sul sito
istituzionale dello stesso.

 

-                  che il presente provvedimento venga notificato ai soggetti interessati di seguito elencati:

·          Prefettura di Cagliari;

·          Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “Deledda-Pascoli”;

·          Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “Don Milani”;

·          Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “Satta”;

·          Ufficio Scolastico Regionale - Viale Regina Margherita n°6, 09125 Cagliari;

·          Alla ditta ILVI affidataria del servizio di trasporto scolastico;

https://www.comune.carbonia.su.it/
https://www.comune.carbonia.su.it/


·          Alla ditta Sodexo affidataria del servizio di ristorazione scolastica;

·          Alle società sportive che hanno in concessione d’uso le palestre scolastiche;

·          Dirigente Settore I;

·          Servizio Istruzione e Formazione;

·          Servizio Elettorale;

·          Ai Dirigenti Settore II e V; 

·          Polizia Municipale;

·          Ufficio messi notificatori
AVVERTE

Che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 (sessanta) giorni dalla data della notifica, ricorso al TAR
o in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 (centoventi) giorni
dalla data della notifica.                                                                                                        

 

 

Il Sindaco
Pietro Morittu

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


